
Valsts apmaksātu vakcināciju pret gripu var saņemt:
Bērni vecumā no 6 līdz 23 mēnešiem (ieskaitot);
Bērni vecumā no 24 mēnešiem līdz 17 gadiem (ieskaitot), kuri pieder pie veselības riska
grupām;
Grūtnieces;
Ārstniecības personas un ārstniecības atbalsta personas, kuras, pildot darba pienākumus, ir tuvā
kontaktā ar pacientiem;
 Ilgstošas sociālās aprūpes centru darbinieki, kuri, pildot darba pienākumus, ir tuvā kontaktā ar
klientiem;
 Ilgstošas sociālās aprūpes centru klienti;
Personas vecumā no 60 gadiem;
Personas, kuras pieder pie veselības riska grupām.

Veselības riska grupas ir šādas:
Personas (t.sk. bērni) ar hroniskām plaušu slimībām;
Personas (t.sk. bērni) ar hroniskām kardiovaskulārām slimībām neatkarīgi no to cēloņa;
Personas (t.sk. bērni) ar hroniskām vielmaiņas slimībām;
Personas (t.sk. bērni) ar hroniskām nieru slimībām;
Personas (t.sk. bērni) ar imūndeficītu;
Personas (t.sk. bērni), kuri saņem imūnsupresīvu terapiju;
Personas ar psihiskām slimībām;
Bērni, kuri ilgstoši saņem terapiju ar ac. acetylsalicylicum.

Par piederību veselības riska grupai:
Persona piederību noteiktai veselības riska grupai var apliecināt ar medicīnisko izrakstu/ izziņu
no ģimenes vai ārstējošā ārsta.

Imunizācijas valsts padome rekomendē Covid-19 un sezonālās gripas vakcīnas
ievadīšanu vienā apmeklējuma reizē, vakcināciju veicot atšķirīgos augšdelma
muskuļos.

Atgādinām, ka katru gripas vakcinācijas faktu nepieciešams ievadīt Vienotājā
veselības nozares elektroniskajā informācijas sistēmā (E- veselība).

Svarīgi!
Pirms vakcinācijas veikšanas noskaidro informāciju vai:
personai ir bijusi anafilakse pēc jebkuras vakcīnas vai injicējama medikamenta ievadīšanas?
personai ir zināma paaugstināta jutība pret aktīvajām vielām vai jebkurām palīgvielām, vai
jebkuru sastāvdaļu, kas ir atlieku veidā, piemēram, olu (ovalbumīna, cāļu proteīnu),
formaldehīdu, cetiltrimetilamonija bromīdu, polisorbātu 80 vai gentamicīnu?
personai pašlaik ir akūti infekcijas simptomi, paaugstināta temperatūra vai citas nopietnas
sūdzības par pašsajūtu?
persona šobrīd lieto imūnsupresējošus medikamentus, glikokortikosteroīdus, bioloģiskos
medikamentus, beta blokatorus?

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR VAKCINĀCIJU PRET SEZONĀLO GRIPU


